Quæ non Galliarum duntaxat sed etiam universæ Ecclesiæ fuit consuetudo de dirimentis matrimoniis contractis intra 7 gradum consanguinitatis, viguit usque ad conc. Lat. sub Innocentio III, cap. 50, quo sic statutum est: « Prohibitio quoque copulæ conjugalis 4 consanguinitatis et affinitatis gradum de cætero non excedat. »

Observa tria: Primum est, Romanos pontifices olim dispensavisse cum consanguineis ut licite nuberent. Sic dispensavit Gregorius II in 5 gradu et inferioribus aliis duobus cum germanis per Bonifacium, et Gregorius M. in 3 et 4 gradu.

Secundum est, episcopos Gallicæ dispensavisse in 2 et 3 cum iis qui per ignorantiam matrimonio conjuncti fuerant. Ita enim conc. Aurel. iii, c. 10 et Aurel. iv, c. 27, etc.

Tertium denique conc. Agathense et Epæonense locis citatis sanxisse matrimonia a sobrinis, consobrinis, aliisque commemoratis ibidem contracta ante conciliorum istorum definitiones, non esse dissolvenda.

dummodo ulterius non velitis, in eorum injuriam A frustratorias dilationes innectere. Porro unum in hoc negotio est, quod præcipue nos molestat. Nam cum ille Robertus sit primogenitus primogeniti fratris mei, et ab ipso ratione patris quasi a capite series parentelæ nostræ tota dependeat, veremur ne conjunctionis incestæ vitium transfundatur ad posteros. Concipiet enim tota successio corruptelam, si a capite membra, si a fonte rivuli, si rami a stipite legitime non procedant. Sacra equidem Scriptura testante ³, filii incestuosorum abominabiles sunt Deo. Et sicut beatus Gregorius asserit ⁴, ex incestuoso concubitu proles legitima non succrescit. Faciatis igitur, prudentissime pater, verbum abbreviatum et mandatum domini papæ, quod hactenus suspendistis, sine moratoria dilatione B mancipetis effectui, aut recurrentibus litteris nos velitis instruere, quare in causa ista procedere non possitis. Valet

EPISTOLA LXXXIV.

AD ALEXANDRUM PAPAM ROMANUM.

ARGUMENTUM.— *R. archiepiscopus Cantuar. nomen episcoporum in aula regia degentium a calumniis tuetur, ac ostendit exemplo veterum, quanto cum fructu regni in ea versentur.*

ALEXANDRO Dei gratia summo pontifici, RICHARDO Cantuariensis Ecclesiæ humilis minister, devotum humilitatis et obedientiæ famulatum.

Detractores Deo odibiles ⁵, etc. Vide inter variorum ad Alexandrum epistolas, post ipsius Regesta, Patrologiæ t. CC.

EPISTOLA LXXXV.

AD R. SARISBERIENSEM.

ARGUMENTUM.— *Graviter reprehendit in R. Sarisberiensis ventris ingluviem, quantaque mala ex ea nascantur, veterumque exemplis declarat, quanti facienda sit sobrietas.*